



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Balanço Orçamentário

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2019 - Pág.: 1/1

Bimestre: JANEIRO-FEVEREIRO/2019

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II § 1º - Anexo I

| Receitas | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) |
|---|----------------------|-------------------------|---------------------|--------------|---------------------|--------------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até Bimestre (c) | % (c/a) | |
| Receitas Correntes | 41.818.179,00 | 41.818.179,00 | 4.494.620,54 | 10,75 | 4.494.620,54 | 10,75 | 37.323.558,46 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 1.126.069,00 | 1.126.069,00 | 267.048,03 | 23,72 | 267.048,03 | 23,72 | 859.020,97 |
| Impostos | 1.061.069,00 | 1.061.069,00 | 216.239,99 | 20,38 | 216.239,99 | 20,38 | 844.829,01 |
| Taxas | 65.000,00 | 65.000,00 | 50.808,04 | 78,17 | 50.808,04 | 78,17 | 14.191,96 |
| Receita Patrimonial | 136.500,00 | 136.500,00 | 22.717,72 | 16,64 | 22.717,72 | 16,64 | 113.782,28 |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado | 0,00 | 0,00 | 7.263,35 | 0,00 | 7.263,35 | 0,00 | -7.263,35 |
| Valores Mobiliários | 136.500,00 | 136.500,00 | 15.454,37 | 11,32 | 15.454,37 | 11,32 | 121.045,63 |
| Transferências Correntes | 40.555.610,00 | 40.555.610,00 | 4.201.262,63 | 10,36 | 4.201.262,63 | 10,36 | 36.354.347,37 |
| Transferências da União e de suas Entidades | 40.555.610,00 | 40.555.610,00 | 2.905.126,75 | 7,16 | 2.905.126,75 | 7,16 | 37.650.483,25 |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de s | 0,00 | 0,00 | 488.874,28 | 0,00 | 488.874,28 | 0,00 | -488.874,28 |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | 0,00 | 0,00 | 807.261,60 | 0,00 | 807.261,60 | 0,00 | -807.261,60 |
| Outras Receitas Correntes | 0,00 | 0,00 | 3.592,16 | 0,00 | 3.592,16 | 0,00 | -3.592,16 |
| Indenizações, Restituições e Ressarcimentos | 0,00 | 0,00 | 3.592,16 | 0,00 | 3.592,16 | 0,00 | -3.592,16 |
| Receitas de Capital | 380.000,00 | 380.000,00 | 139.084,44 | 36,60 | 139.084,44 | 36,60 | 240.915,56 |
| Transferências de Capital | 380.000,00 | 380.000,00 | 139.084,44 | 36,60 | 139.084,44 | 36,60 | 240.915,56 |
| Transferências da União e de suas Entidades | 380.000,00 | 380.000,00 | 139.084,44 | 36,60 | 139.084,44 | 36,60 | 240.915,56 |
| Receitas Correntes Intra-Orçamentária | 70.000,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.000,00 |
| Transferências Correntes | 70.000,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.000,00 |
| Transferências da União e de suas Entidades | 70.000,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.000,00 |
| Total Receitas | 42.268.179,00 | 42.268.179,00 | 4.633.704,98 | 10,96 | 4.633.704,98 | 10,96 | 37.634.474,02 |

| Despesas | Dotação Inicial (d) | Créditos Adicionais (e) | Dotação Atualizada (f) = (d+e) | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | | Saldo a Liquidar (f-j) | Despesas Pagas Até Bimestre(g) | Inscrição RP Não Processado (h) |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------|------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| | | | | No Bimestre (g) | Até Bimestre (h) | No Bimestre (i) | Até Bimestre (j) | % (j/f) | | | |
| Despesas Correntes | 36.518.551,00 | 0,00 | 36.518.551,00 | 4.482.132,07 | 4.482.132,07 | 3.217.026,93 | 3.217.026,93 | 15,33 | 33.301.524,07 | 3.200.467,37 | 0,00 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 22.789.300,00 | 0,00 | 22.789.300,00 | 3.558.058,11 | 3.558.058,11 | 2.799.422,74 | 2.799.422,74 | 12,28 | 19.989.877,26 | 2.799.075,90 | 0,00 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 13.729.251,00 | 0,00 | 13.729.251,00 | 924.073,96 | 924.073,96 | 417.604,19 | 417.604,19 | 3,04 | 13.311.646,81 | 401.391,47 | 0,00 |
| Despesas de Capital | 5.188.207,00 | 0,00 | 5.188.207,00 | 135.694,65 | 135.694,65 | 100.819,65 | 100.819,65 | 27,71 | 5.087.387,35 | 100.819,65 | 0,00 |
| INVESTIMENTO | 4.838.207,00 | 0,00 | 4.838.207,00 | 39.027,00 | 39.027,00 | 4.152,00 | 4.152,00 | 0,09 | 4.834.055,00 | 4.152,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA | 350.000,00 | 0,00 | 350.000,00 | 96.667,65 | 96.667,65 | 96.667,65 | 96.667,65 | 27,62 | 253.332,35 | 96.667,65 | 0,00 |
| Reserva de Contingência | 561.421,00 | 0,00 | 561.421,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 561.421,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 561.421,00 | 0,00 | 561.421,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 561.421,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Despesas | 42.268.179,00 | 0,00 | 42.268.179,00 | 4.617.826,72 | 4.617.826,72 | 3.317.846,58 | 3.317.846,58 | 7,85 | 38.950.332,42 | 3.301.287,02 | 0,00 |
| Superavit | | | | | | | 1.315.858,40 | | | | |
| Total | | | | | | | 4.633.704,98 | | | | |